quo evadere possumus has purgatorij penas. Hic in sōnis vī-
dit a se exigī rōem de suis peccatis multū terribiliter cui conq-
renti inquātū esset obligatus. R̄sum ē ei centū libras auri nō
quas alicui defraudasset: sed denotās mensurā penarū euigilās
subiecit se graui penitētie ac abiectis ac vilibus opibus tribus
cōtinuis annis ita ut ab oībus tribulationes patereret: et post in
sōnnis vidit se solutū a dece talētis. Et dixit adhuc sup habū
dantia labore et ignominia indiges et cepit amētiā et stultitiā si-
mulare. Ideo fratres ei grauiora et horribiliaora ceperunt opa
inuincere que cū gaudio paciebatur p. xiiij. annos deinde in sō-
nis vidit ad se angelos venientes qui absolutū eū ab omnibus
debitis p̄nunciabat et dixi qn̄ me fratres tribulabant et cōspue-
bant rememorabar debiti et generose viriliterqz ferebāz: et al-
ter videns quēdā fratrē ridentē dixit ei corā deo et angelis ra-
tionē reddituri sumus et tu rides hec p̄dicta in cordib⁹ legētiū
volo esse recōdita vt magis intus masticent quā stilo depin-
gantur. Ed particularia ergo descēdēdo vt beninolus lector
me gratū habeat volēs evadere has futuras pēas in speculo
illorū discat quid ip̄e faciat et primo oīa iuuste acquisita resti-
tuat solis necessarijs fm suū statū cōtentus deinde statū vinē-
di talem eligat sine magnis curis et qui ē remotus ab huius se-
culi dignitatibus ac dīnicij⁹ et officij⁹ cōmūibus q̄bec vix aut
nunqz valent sine peccato administrari deinde a seculi actib⁹
inqūlitū potest faciat se alienū sibi et suis solis vacans: supfluis
pompis huius m̄di renunciās: cōtubermio iustorū se assiduans
lectioni sacrarū scripturarū et p̄dicatiōibus frequenter intētus
deinde ad fontē penitētie sc̄z cōtritionis et dolorose cōfessionis
frequēter recurrēs cū satisfactione. Nam per ista precipue pe-
cata delentur virtute clauium sacerdotibus concessarū nō so-
lum dico penarū sed et culparum dicente christo jobannis. xx.
Quoz̄ remiseritis peccata remittuntur eis et quoz̄ retinuerit

tiā retenta sunt. Neq; enī sacerdotes solum ostendunt pecca-
ta consitentibus esse dimissa sicut quidam volūt qđ et alijs face-
re possent ex signis contritionis & etiam ipsa peccata virtute
claviū dimitunt in quibus clavis christi passio operat has
claves accepit sacerdos in sacri ordinis acceptione & fm dicta
doctorū in scripturis suis super distinctio ne. p viii. xix. & xx. tri-
pliciter distinguit clavis scz auctoritatis q̄ christo conuenit so-
li tanq; principali agenti in sacramentis sicut deo et ista nulli
creature est cōmunicabilis sicut nec diuina essentia & per banc
clavem solus deus dimitit peccata sicut & cōferre gratiam et
gloriam nulli potest cōmunicare & ista potest dici clavis infer-
ni sicut dicit in apoē. quā sōis deus habet & aperit peccatori
qui in peccatis quasi in inferno mortuus est qñ deus ei gratiaz
tribuit vt exeat de peccato. Claudit autē ei qñ meritis exigenti-
bus gratiā subtrahit. Alia est clavis excellētie quā christus ha-
bet vt homo & tale m̄ potuit ministris scz sacerdotib; qui sunt
dispensatores misteriorū dci cōmunicare. Et illa clavis ministe-
rija christo eis cōmissa videntur sacerdotes in ministratiōe sa-
cramentorū novi testamenti & sic seruatur veritas in vtroq;
solus deus remittit peccata clave auctoritatis sacerdos clavē
ministri. Nec est sentētia sancti thomasi de argentina li. quarto di.
xviii. Et ponit exemplū de principe qui habet principale auto-
ritatē aperiēdi & claudēdi castrū aut ciuitatē tñp hec nō exclu-
dit portariū cui etiā claves ministerij cōmisit. Aliud exemplū
ponit imperator suis officialibus cōmittit ut potestate habeat
maleficos puniendi si tñ veniam petant & hec velilla faciant
eos libros dimittant. Ibi officiales habet potestate ministerij
principes aut clavē excellētie. Sic & de chastro & sacerdotibus
qui habet clavē excellētie in quantū merito sue sacratissime
passionis immediate vtitur bac clave per hoc nō excludens mi-